

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事
工事地名	川内川水系 京町出張所管理区間内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	12) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	川内川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700015	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (1回変更) 至 令和 7年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	えびの	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	川内川水系 川内川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 1月23日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------	---------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			式	1 1		1,604,005 1,604,005	0	0	
河川土工			式	1 1		724,380 724,380	0	0	
掘削工			式	1 1		231,295 231,295	0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満			500 500	303 303	151,500 151,500	0	0	単-1号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)			50 50	1,107 1,107	55,350 55,350	0	0	単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満			50 50	218 218	10,900 10,900	0	0	単-3号
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以 上2m未満			50 50	270.9 270.9	13,545 13,545	0	0	単-4号
盛土工			式	1 1		307,950 307,950	0	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上			100 100	212.9 212.9	21,290 21,290	0	0	単-5号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満			100 100	763.8 763.8	76,380 76,380	0	0	単-6号
土砂等運搬	土砂(シラス)			200 200	833.4 833.4	166,680 166,680	0	0	単-7号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満			200 200	218 218	43,600 43,600	0	0	単-8号

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事				(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川維持・修繕	
					工事区分	河川修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		89,675				
			1		89,675	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	774.1	38,705			単-9号	
			50	774.1	38,705	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	389.5	19,475			単-10号	
			50	389.5	19,475	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	50	629.9	31,495			単-11号	
			50	629.9	31,495	0	0		
残土処理工		式	1		95,460				
			1		95,460	0	0		
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	121.2	12,120			単-12号	
			100	121.2	12,120	0	0		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	100	833.4	83,340			単-13号	
			100	833.4	83,340	0	0		
法覆護岸工		式	1		436,140				
			1		436,140	0	0		
護岸付属物工		式	1		291,580				
			1		291,580	0	0		
平張コンクリート	基礎砕石厚20cm コンクリート厚15cm	m2	50	5,490	274,500			単-14号	
			50	5,490	274,500	0	0		
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	4	4,270	17,080			単-15号	
			4	4,270	17,080	0	0		
植生工		式	1		144,560				
			1		144,560	0	0		

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川維持・修繕			
					工事区分	河川修繕			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		張芝工 100m2未満	m2	50	2,272	113,600	0	0	単-16号
				50	2,272	113,600			
人工張芝		ワ付	m2	50	619.2	30,960	0	0	単-17号
				50	619.2	30,960			
根固め工			式	1		54,060	0	0	
				1		54,060			
根固めブロック工			式	1		54,060	0	0	
				1		54,060			
袋詰玉石運搬 (支給品)		2t型 L=5.0km以下	袋	10	3,448	34,480	0	0	単-18号
				10	3,448	34,480			
袋詰玉石据付 (支給品)		2t型	袋	10	1,958	19,580	0	0	単-19号
				10	1,958	19,580			
付帯道路工			式	1		163,195	0	0	
				1		163,195			
舗装準備工			式	1		5,625	0	0	
				1		5,625			
不陸整正		補足材無し	m2	50	112.5	5,625	0	0	単-20号
				50	112.5	5,625			
アスファルト舗装工			式	1		157,570	0	0	
				1		157,570			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	50	791.9	39,595	0	0	単-21号
				50	791.9	39,595			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	25	1,966	49,150	0	0	単-22号
				25	1,966	49,150			

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	25	2,753	68,825	0	0	単-23号	
			25	2,753	68,825				
構造物撤去工		式	1		213,760	0	0		
			1		213,760				
構造物取壊し工		式	1		162,280	0	0		
			1		162,280				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,038	140,760	0	0	単-24号	
			20	7,038	140,760				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20		12,155	0	0	内-1号	
			20		12,155				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	50	187.3	9,365	0	0	単-25号	
			50	187.3	9,365				
運搬処理工		式	1		51,480	0	0		
			1		51,480				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,220	24,400	0	0	単-26号	
			20	1,220	24,400				
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	2,708	27,080	0	0	単-27号	
			10	2,708	27,080				
仮設工		式	1		12,470	0	0		
			1		12,470				
工事用道路工		式	1		12,470	0	0		
			1		12,470				

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土			100		12,470			内-2号	
		m3	100		12,470	0	0		
河川維持			1		31,187,383				
		式	1		31,187,383	0	0		
堤防養生工			1		209,832				
		式	1		209,832	0	0		
伐木除根工			1		209,832				
		式	1		209,832	0	0		
伐木・伐竹	伐竹		1,000	144.9	144,900			単-28号	
		m2	1,000	144.9	144,900	0	0		
集積積込み	除根無し		1,000	53.06	53,060			単-29号	
		m2	1,000	53.06	53,060	0	0		
伐木伐竹運搬	除根無し		1,000		11,872			内-3号	
		m2	1,000		11,872	0	0		
構造物補修工			1		1,223,450				
		式	1		1,223,450	0	0		
ひび割れ補修工			1		975,406				
		式	1		975,406	0	0		
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 123m 0.2mm以上 エポキシ樹脂1種		1	975,406	975,406			単-30号	
		構造物	1	975,406	975,406	0	0		
断面修復工			1		248,044				
		式	1		248,044	0	0		

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
左官工法		1構造物当り修復延べ 体積 0.06m3 ポリマーセメン トモルタル(左官工法用) 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	248,044	248,044	0	0	単-31号
				1	248,044	248,044			
付属物設置工			式	1		162,080	0	0	
				1		162,080			
境界杭工			式	1		162,080	0	0	
				1		162,080			
境界杭		120×120 根巻き基礎 無し	本	20	8,104	162,080	0	0	単-32号
				20	8,104	162,080			
清掃工			式	1		230,510	0	0	
				1		230,510			
塵芥処理工			式	1		209,940	0	0	
				1		209,940			
堆積塵芥収集(機械処理)			m3	20	3,462	69,240	0	0	単-33号
				20	3,462	69,240			
堆積塵芥収集(人力処理)			m3	20	7,035	140,700	0	0	単-34号
				20	7,035	140,700			
排水施設清掃工			式	1		20,570	0	0	
				1		20,570			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	50	411.4	20,570	0	0	単-35号
				50	411.4	20,570			
応急処理工			式	1		4,201,133	0	0	
				1		4,201,133			

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工			式	1		4,201,133	0	0	
				1		4,201,133			
土木一般世話役			時間	24	3,482	83,568	0	0	単-36号
				24	3,482	83,568			
運転手(一般)			時間	200	2,752	550,400	0	0	単-37号
				200	2,752	550,400			
運転手(特殊)			時間	200	3,111	622,200	0	0	単-38号
				200	3,111	622,200			
普通作業員			時間	200	2,214	442,800	0	0	単-39号
				200	2,214	442,800			
ダンプトラック (損料)		2t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	時間	80	1,430	114,400	0	0	単-40号
				80	1,430	114,400			
ダンプトラック (損料)		4t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	時間	80	2,172	173,760	0	0	単-41号
				80	2,172	173,760			
ダンプトラック (損料)		10t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	時間	80	5,392	431,360	0	0	単-42号
				80	5,392	431,360			
トラック[クレーン装置付] (損料)		2t積 2.0t吊 (運転手 計上無)	時間	80	1,689	135,120	0	0	単-43号
				80	1,689	135,120			
トラック[クレーン装置付] (損料)		4～4.5t積 2.9t吊 (運 転手計上無)	時間	80	2,542	203,360	0	0	単-44号
				80	2,542	203,360			
バックホ (損料)		山積0.28m3 (運転手計 上無)	時間	80	2,622	209,760	0	0	単-45号
				80	2,622	209,760			
バックホ (損料)		山積0.8m3 (運転手計 上無)	時間	80	6,914	553,120	0	0	単-46号
				80	6,914	553,120			

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホ (賃料)	山積0.07m3 (運転手計上無)			4	1,458	5,832			単-47号
		時間	4	1,458	5,832	0	0		
バックホ (賃料)	山積0.13m3 (運転手計上無)			4	1,914	7,656			単-48号
		時間	4	1,914	7,656	0	0		
バックホ (賃料)	山積0.13m3 超ロングアーム型 (運転手計上無)			4	5,264	21,056			単-49号
		時間	4	5,264	21,056	0	0		
バックホ (賃料)	山積0.45m3 超ロングアーム型 (運転手計上無)			4	7,657	30,628			単-50号
		時間	4	7,657	30,628	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.13m3用 フォークロー			4	829.5	3,318			単-51号
		時間	4	829.5	3,318	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.45m3用 フォークロー			4	1,185	4,740			単-52号
		時間	4	1,185	4,740	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.13m3級 ブレーカー			4	1,299	5,196			単-53号
		時間	4	1,299	5,196	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.45m3級 ブレーカー			4	2,472	9,888			単-54号
		時間	4	2,472	9,888	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.13m3用 ブッシュチョップ			4	2,586	10,344			単-55号
		時間	4	2,586	10,344	0	0		
バックホ用アタッチメント (賃料)	山積0.45m3用 ブッシュチョップ			4	5,310	21,240			単-56号
		時間	4	5,310	21,240	0	0		
軽トラック (賃料)	四輪駆動 (運転手計上無)			4	1,196	4,784			単-57号
		時間	4	1,196	4,784	0	0		
応急処理 (材料)				1		556,603			内-4号
		式	1		556,603	0	0		

設計内訳書

工事名	令和6年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		25,160,378				
			1		25,160,378	0	0		
堤防除草工		式	1		23,975,326				
			1		23,975,326	0	0		
除草 (梱包)		m2	996,000		22,382,141			内-5号	
			996,000		22,382,141	0	0		
除草 (焼却)		m2	33,200		571,986			内-6号	
			33,200		571,986	0	0		
除草 (無処理)		m2	52,000		1,021,199			内-7号	
			52,000		1,021,199	0	0		
高水敷除草工		式	1		1,185,052				
			1		1,185,052	0	0		
除草 (梱包)		m2	81,900		1,185,052			内-8号	
			81,900		1,185,052	0	0		
直接工事費		式	1		32,791,388				
			1		32,791,388	0	0		
共通仮設費		式	1		2,828,677				
			1		2,828,677	0	0		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,828,677				
			1		2,828,677	0	0		
純工事費		式	1		35,620,065				
			1		35,620,065	0	0		
現場管理費		式	1		13,562,701				
			1		13,562,701	0	0		

設計内訳書

工事名	令和 6 年度京町出張所管内河川管理施設維持管理工事					(1 回変更)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
								工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			式	1 1		49,182,766 49,182,766		0	0		
一般管理費等			式	1 1		9,077,234 9,077,234		0	0		
工事価格			式	1 1		58,260,000 58,260,000		0	0		
消費税相当額			式	1 1		5,826,000 5,826,000		0	0		
工事費計			式	1 1		64,086,000 64,086,000		0	0		

20m当たり内訳書

舗装版切断
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		20	666. 7	13, 334			CB430510
		m	20	666. 7	13, 334	0	0	
合 計					12, 155			
					12, 155		0	

100m³当たり内訳書

工事用道路盛土

第 2号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1,000m2当たり内訳書

伐木伐竹運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 7.0km以下 全ての費用		10.72	1,215	13,024			CB320580
		m 3	10.72	1,215	13,024	0	0	
合 計					11,872			
					11,872		0	

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処理
(材料)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	1 8－8－4 0		20	19, 100	382, 000			
		m 3	20	19, 100	382, 000	0	0	
再生クラッシャーラン	R C－4 0		20	3, 200	64, 000			
		m 3	20	3, 200	64, 000	0	0	
野芝	半土付き		20	480	9, 600			
		m 2	20	480	9, 600	0	0	
量水標（平型）	120×1000×1mm スチール製、全面反射、勾配無		1	14, 300	14, 300			
		枚	1	14, 300	14, 300	0	0	
量水標（I 型）	120×1000×1mm ステンレス製、全面反射、勾配無		1	21, 000	21, 000			
		枚	1	21, 000	21, 000	0	0	
C型鋼（めっき）	150×75×75×4. 5t L=3000mm		1	22, 580	22, 580			
		本	1	22, 580	22, 580	0	0	
C型鋼（めっき）	150×75×75×4. 5t L=5000mm		1	37, 640	37, 640			
		本	1	37, 640	37, 640	0	0	
距離標（河川用）	120×120×1200		1	10, 600	10, 600			
		本	1	10, 600	10, 600	0	0	
耐候性枕土のう	25cm×90cm		1	193	193			
		袋	1	193	193	0	0	
車止め	差込式、横棧付、スチール、白赤 φ60. 5 W1000×H800		1	36, 900	36, 900			
		基	1	36, 900	36, 900	0	0	
基礎ブロック（車止め用）	250×250×250		1	1, 640	1, 640			
		個	1	1, 640	1, 640	0	0	
車止め用反射鏡	AT-100W φ60. 5 両面		1	6, 975	6, 975			
		個	1	6, 975	6, 975	0	0	

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処理
(材料)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
丸太杭 (杉)	φ 80×1000 先とぎ加工		1	774	774			
		本	1	774	774	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40 工場渡し		1	2, 380	2, 380			
		m 3	1	2, 380	2, 380	0	0	
合 計					556, 603			
					556, 603		0	

996,000m2当たり内訳書

第 5号内訳書 除草
(梱包)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
肩掛式除草（除草・人力集草・梱包[貸与]）	飛散防止措置無し		91,195	61.55	5,613,052			WYB00031
		m 2	91,195	61.55	5,613,052	0	0	単一 82号
肩掛式除草（除草・人力集草・梱包[貸与]）	飛散防止措置有り		4,971	68.12	338,624			WYB00015
		m 2	4,971	68.12	338,624	0	0	単一 83号
ハンドガイド式除草（除草・機械集草・梱包[貸与]）			575,885	23.57	13,573,609			WYB00019
		m 2	575,885	23.57	13,573,609	0	0	単一 84号
遠隔操縦式除草（除草・機械集草・梱包）[貸与]			323,934	15.52	5,027,455			WYB00017
		m 2	323,934	15.52	5,027,455	0	0	単一 85号
合 計					22,382,141		0	
					22,382,141			

33,200m2当たり内訳書

第 6号内訳書 除草
(焼却)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
肩掛式除草（除草・焼却）	飛散防止措置無し		2,999	45.28	135,794			WYB00023
		m 2	2,999	45.28	135,794	0	0	単一 86号
ハンドガイド式除草（除草・焼却）			30,219	16.27	491,663			WYB00025
		m 2	30,219	16.27	491,663	0	0	単一 87号
合 計					571,986			
					571,986		0	

52,000m2当たり内訳書

除草
第 7号内訳書 (無処理)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
肩掛式除草（除草）	飛散防止措置無し		22,853	39.46	901,779			WYB00024
		m 2	22,853	39.46	901,779	0	0	単一 88号
ハンドガイド式除草（除草）			6,733	10.45	70,359			WYB00026
		m 2	6,733	10.45	70,359	0	0	単一 89号
遠隔操縦式除草（除草）[貸与]			22,405	6.61	148,097			WYB00027
		m 2	22,405	6.61	148,097	0	0	単一 90号
合 計					1,021,199			
					1,021,199			

81,900m2当たり内訳書

除草
第 8号内訳書 (梱包)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
肩掛式除草（除草・人力集草・梱包[貸与]）	飛散防止措置無し		628	61.55	38,653			WYB00028
		m 2	628	61.55	38,653	0	0	単一 91号
遠隔操縦式除草（除草・機械集草・梱包）[貸与]			81,271	15.52	1,261,325			WYB00032
		m 2	81,271	15.52	1,261,325	0	0	単一 92号
合 計					1,185,052			
					1,185,052		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303
						1		303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	332. 4	332. 4	CB210100	
			m 3	1	332. 4	332. 4		
計						332. 4		
						332. 4		
単価						332. 4	円／m3	
						332. 4		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 107
						1		1, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		1	1, 215	1, 215	CB210100	
			m 3	1	1, 215	1, 215		
計						1, 215		
						1, 215		
単価						1, 215	円／m3	
						1, 215		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218
						1		218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1	239. 2	239. 2	CB210020	
			m 3	1	239. 2	239. 2		
計						239. 2		
						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	
						239. 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	270. 9
						1		270. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満		1	297. 2	297. 2	CB210020	
			m 3	1	297. 2	297. 2		
計						297. 2		
						297. 2		
単価						297. 2	円／m3	
						297. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単—5号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	212. 9
						1		212. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し		1	233. 6	233. 6	CB210510	
			m 3	1	233. 6	233. 6		
計						233. 6		
						233. 6		
単価						233. 6	円／m3	
						233. 6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	763. 8
						1		763. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	837. 9	837. 9	CB210510	
			m 3	1	837. 9	837. 9		
計						837. 9		
						837. 9		
単価						837. 9	円／m3	
						837. 9		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	833. 4
						1		833. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無 5. 5km以下 良好		1	914. 3	914. 3	WA901000	
			m 3	1	914. 3	914. 3	単一 58号	
計						914. 3		
						914. 3		
単価						914. 3	円／m3	
						914. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218
						1		218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1	239. 2	239. 2	CB210020	
			m 3	1	239. 2	239. 2		
計						239. 2		
						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	
						239. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	774. 1	
						1		774. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	849. 2	849. 2	CB220010		
			m 2	1	849. 2	849. 2			
計						849. 2			
						849. 2			
単価						849. 2			
						849. 2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	389. 5
						1		389. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 土質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	427. 3	427. 3	CB220010	
			m 2	1	427. 3	427. 3		
計						427. 3		
						427. 3		
単価						427. 3		
						427. 3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	629. 9	
						1		629. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 有り 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	691	691	CB220010		
			m 2	1	691	691			
計						691			
						691			
単価						691	円／m2		
						691			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 2	
						1		121. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	133	133	CB210610		
			m 3	1	133	133			
計						133			
						133			
単価						133	円／m3		
						133			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	833. 4
						1		833. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無 5. 5km以下 良好		1	914. 3	914. 3	WA901000	
			m 3	1	914. 3	914. 3	単一 58号	
計						914. 3		
						914. 3		
単価						914. 3	円／m3	
						914. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	平張コンクリート	基礎砕石厚20cm コンクリート厚15cm	単位	m2	数量	1	単価	5, 490
						1		5, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 776	1, 776	CB221110	
				1	1, 776	1, 776		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 15	28, 310	4, 246. 5	CB240010	
				0. 15	28, 310	4, 246. 5		
計						6, 022. 5		
						6, 022. 5		
単価						6, 023		
						6, 023	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 270
						1		4, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10		1	4, 685	4, 685	CB224710	
			m 2	1	4, 685	4, 685		
計						4, 685		
						4, 685		
単価						4, 685	円／m2	
						4, 685		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 272
						1		2, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無		1	2, 493	2, 493	WB810870	
			m 2	1	2, 493	2, 493	単－ 59号	
計						2, 493		
						2, 493		
単価						2, 493		
						2, 493		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量	1	単価	619. 2	
						1		619. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝				1	679. 3	679. 3	CB220910		
			m 2	1	679. 3	679. 3			
計						679. 3			
						679. 3			
単価						679. 3			
						679. 3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	袋詰玉石運搬 (支給品)	2t型 L=5. 0km以下	単位	袋	数量	1 1	単価	3, 448 3, 448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	1, 769	1, 769	CB310180	
		ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		1	1, 769	1, 769		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個	個	1	2, 014	2, 014	CB310040	
		5. 0km以下		1	2, 014	2, 014		
計						3, 783		
						3, 783		
単価						3, 783	円／袋	
						3, 783		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	袋詰玉石据付 (支給品)	2t型	単位	袋	数量	1	単価	1,958
						1		1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレートレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,148	2,148	CB310070	
計						2,148		
単価						2,148	円／袋	
						2,148		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	112.5
						1		112.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	123.5	123.5	CB410010	
計						123.5		
単価						123.5	円／m2	
						123.5		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	791.9
						1		791.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用		1	868.8	868.8	CB410030	
			m 2	1	868.8	868.8		
計						868.8		
						868.8		
単価						868.8	円／m2	
						868.8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 966
						1		1, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm	m 2	1	2, 157	2, 157	CB410260	
		再生密粒度アスコン（20） フライムコート PK-3 全ての費用		1	2, 157	2, 157		
計						2, 157		
						2, 157		
単価						2, 157		
						2, 157		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,753
						1		2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	3,020	3,020	CB410260	
		50mm 再生密粒度アスコン (20)						
		プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,020	3,020		
計						3,020		
						3,020		
単価						3,020		
						3,020	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,038
						1		7,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,721	7,721	WB824010	
			m 3	1	7,721	7,721	単一 60号	
計						7,721		
						7,721		
単価						7,721		
						7,721	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	187. 3	
						1		187. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	205. 5	205. 5	CB430310		
			m 2	1	205. 5	205. 5			
計						205. 5			
						205. 5			
単価						205. 5	円／m2		
						205. 5			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 220	
						1		1, 220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		1	1, 339	1, 339	CB227010		
			m 3	1	1, 339	1, 339			
計						1, 339			
						1, 339			
単価						1, 339			
						1, 339			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 708
						1		2, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	2, 971	2, 971	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		1	2, 971	2, 971		
計						2, 971		
						2, 971		
単価						2, 971		
						2, 971		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	144. 9
						1		144. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹		1	159	159	CB320510	
			m 2	1	159	159		
計						159		
						159		
単価						159		
						159		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	集積積み	除根無し	単位	m2	数量	1	単価	53. 06
						1		53. 06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用		1	58. 21	58. 21	CB320560	
			m 2	1	58. 21	58. 21		
計						58. 21		
						58. 21		
単価						58. 21	円／m2	
						58. 21		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 123m 0. 2mm以上 ｺｰｷｼ樹脂 1種	単位	構造物	数量	1	単価	975, 406
						1		975, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 123m 7. 38kg 28. 29kg 492個		1	1, 070, 000	1, 070, 000	WB229110	
			構造物	1	1, 070, 000	1, 070, 000	単一 61号	
計						1, 070, 000		
						1, 070, 000		
単価						1, 070, 000		
						1, 070, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 06m3 ポリマーセメントモルタル(左官工法用) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	248, 044
						1		248, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3未満 0. 06m3		1	272, 100	272, 100	WB229210	
			構造物	1	272, 100	272, 100	単一 62号	
計						272, 100		
						272, 100		
単価						272, 100		
						272, 100		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	境界杭	120×120 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	8, 104
						1		8, 104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し	本	1	8, 890	8, 890	WB812330	
		手間＋材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無		1	8, 890	8, 890	単－ 63号	
計						8, 890		
						8, 890		
単価						8, 890		
						8, 890		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3, 462	
						1		3, 462	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6. 5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798	CB320720		
				1	3, 798	3, 798			
計						3, 798			
						3, 798			
単価						3, 798	円／m3		
						3, 798			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	7, 035	
						1		7, 035	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬	m 3	1	7, 718	7, 718	CB320730		
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6. 5km以下 持込 全ての費用		1	7, 718	7, 718			
計						7, 718			
						7, 718			
単価						7, 718			
						7, 718			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	411. 4
						1		411. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋		1	451. 4	451. 4	CB433510	
			m	1	451. 4	451. 4		
計						451. 4		
						451. 4		
単価						451. 4		
						451. 4		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3, 482
						1		3, 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 125	30, 555	3, 819. 37		
			人	0. 125	30, 555	3, 819. 37		
計						3, 819. 37		
						3, 819. 37		
単価						3, 820		
						3, 820		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	運転手(一般)		単位	時間	数量	1	単価	2,752	
						1		2,752	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)				0.125	24,150	3,018.75			
			人	0.125	24,150	3,018.75			
計						3,018.75			
						3,018.75			
単価						3,019	円／時間		
						3,019			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	運転手(特殊)			単位	時間	数量	1	単価	3, 111
							1		3, 111
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）						0. 125	27, 300	3, 412. 5	
					人	0. 125	27, 300	3, 412. 5	
計								3, 412. 5	
								3, 412. 5	
単価								3, 413	
								3, 413	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2, 214
						1		2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 125	19, 425	2, 428. 12		
				0. 125	19, 425	2, 428. 12		
計						2, 428. 12		
						2, 428. 12		
単価						2, 429		
						2, 429		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ダンプトラック (損料)	2t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	1, 430
						1		1, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		1	1, 569	1, 569	WYB00001	
			時間	1	1, 569	1, 569	単一 64号	
計						1, 569		
						1, 569		
単価						1, 569	円／時間	
						1, 569		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ダンプトラック (損料)	4t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	2, 172	
						1		2, 172	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t積級		1	2, 383	2, 383	WYB00003		
			時間	1	2, 383	2, 383	単一 65号		
計						2, 383			
						2, 383			
単価						2, 383			
						2, 383	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	ダンプトラック (損料)	10t級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	5, 392	
						1		5, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		1	5, 915	5, 915	WYB00005		
			時間	1	5, 915	5, 915	単一 66号		
計						5, 915			
						5, 915			
単価						5, 915			
						5, 915	円／時間		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	トラック[クレーン装置付] (損料)	2t積 2. 0t吊 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	1, 689	
						1		1, 689	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベ-トラック2t積 吊能力2. 0t		1	1, 853	1, 853	WYB00002		
			時間	1	1, 853	1, 853	単一 67号		
計						1, 853			
						1, 853			
単価						1, 853			
						1, 853	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	トラック[クレーン装置付] (損料)	4～4. 5t積 2. 9t吊 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	2, 542
						1		2, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		1	2, 789	2, 789	WYB00006	
			時間	1	2, 789	2, 789	単一 68号	
計						2, 789		
						2, 789		
単価						2, 789		
						2, 789	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	バックホウ (損料)	山積0. 28m3 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	2, 622
						1		2, 622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 28m3		1	2, 877	2, 877	WYB00004	
			時間	1	2, 877	2, 877	単一 69号	
計						2, 877		
						2, 877		
単価						2, 877		
						2, 877		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	バックホウ (損料)	山積0. 8m3 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	6, 914
						1		6, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0. 8m3		1	7, 585	7, 585	WYB00008	
			時間	1	7, 585	7, 585	単一 70号	
計						7, 585		
						7, 585		
単価						7, 585		
						7, 585		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	バックホウ (賃料)	山積0. 07m3 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	1, 458
						1		1, 458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (賃料) 山積0. 0 7 m 3		排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	1, 600	1, 600	WYB00007	
			時間	1	1, 600	1, 600	単一 71号	
計						1, 600		
						1, 600		
単価						1, 600		
						1, 600		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	バックホウ (賃料)	山積0.13m3（運転手計上無）	単位	時間	数量	1	単価	1,914
						1		1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（賃料）山積0. 1 3 m 3		排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	2,100	2,100	WYB00010	
			時間	1	2,100	2,100	単一 72号	
計						2,100		
						2,100		
単価						2,100		
						2,100		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	バックホウ (賃料)	山積0.13m3 超ロングアーム型 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	5,264
						1		5,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (賃料) 山積0. 1 3 m 3		超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	5,775	5,775	WYB00012	
			時間	1	5,775	5,775	単一 73号	
計						5,775		
						5,775		
単価						5,775		
						5,775		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	バックホウ (賃料)	山積0. 45m3 超ロングアーム型 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	7, 657
						1		7, 657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (賃料) 山積0. 4 5 m 3		超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	8, 400	8, 400	WYB00014	
			時間	1	8, 400	8, 400	単一 74号	
計						8, 400		
						8, 400		
単価						8, 400		
						8, 400		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0. 13m3用 フォークロー	単位	時間	数量	1	単価	829. 5	
						1		829. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0. 13m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む		1	910	910	WYB00016		
			時間	1	910	910	単一 75号		
計						910			
						910			
単価						910			
						910			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0. 45m3用 フォークロー	単位	時間	数量	1	単価	1, 185	
						1		1, 185	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0. 45m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む		1	1, 300	1, 300	WYB00018		
			時間	1	1, 300	1, 300	単一 76号		
計						1, 300			
						1, 300			
単価						1, 300	円／時間		
						1, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一53号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0.13m3級 プレーカー	単位	時間	数量	1	単価	1,299
						1		1,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0.13m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む		1	1,425	1,425	WYB00020	
			時間	1	1,425	1,425	単一 77号	
計						1,425		
						1,425		
単価						1,425		
						1,425	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一54号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0.45m3級 プレーカー	単位	時間	数量	1	単価	2,472
						1		2,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0.45m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む		1	2,712	2,712	WYB00022	
			時間	1	2,712	2,712	単一 78号	
計						2,712		
						2,712		
単価						2,712		
						2,712	円/時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0.13m3用 フッシュチョッパ	単位	時間	数量	1	単価	2,586
						1		2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0.13m3用 フッシュチョッパ 基本料金、補償費を含む		1	2,837	2,837	WYB00009	
			時間	1	2,837	2,837	単一 79号	
計						2,837		
						2,837		
単価						2,837		
						2,837		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	バックホウ用アタッチメント (賃料)	山積0. 45m3用 フッショチョッパー	単位	時間	数量	1	単価	5, 310
						1		5, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント (賃料)		山積0. 45m3用 フッショチョッパー 基本料金、補償費を含む		1	5, 825	5, 825	WYB00013	
			時間	1	5, 825	5, 825	単一 80号	
計						5, 825		
						5, 825		
単価						5, 825		
						5, 825		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	軽トラック (賃料)	四輪駆動 (運転手計上無)	単位	時間	数量	1	単価	1, 196
						1		1, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽トラック (賃料)		四輪駆動 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	1, 312	1, 312	WYB00011	
			時間	1	1, 312	1, 312	単一 81号	
計						1, 312		
						1, 312		
単価						1, 312		
						1, 312		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－58号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 5.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	914.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	1.5	60,950	91,425	WA901001	
諸雑費（まるめ）							単－ 93号	
			式	1		5		
計						91,430		
単価						914.3	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－59号	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,493.9	2,493		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						2,493		
単価						2,493	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,721	7,721		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,721		
単価						7,721	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一61号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 123m 7.38kg 28.29kg 492個	単位	構造物	数量	1	単価 1,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	7.134	30,555	217,979	
特殊作業員			人	11.808	26,985	318,638	
普通作業員			人	8.733	19,425	169,638	
ひび割れ注入 注入材		エポキシ樹脂1種	k g	7.38	3,680	27,158	
ひび割れ注入 シール材		エポキシ樹脂1種	k g	38.757	2,720	105,419	
ひび割れ注入 注入器		エポキシ樹脂1種	個	492	384	188,928	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		42,240	
計						1,070,000	
単価						1,070,000	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3未満 0. 06m3	単位	構造物	数量	1	単価	272, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 3	30, 555	70, 276		
特殊作業員			人	3. 8	26, 985	102, 543		
普通作業員			人	2. 5	19, 425	48, 562		
ポリマーセメントモルタル		左官工法用	m 3	0. 071	371, 687	26, 389		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		24, 330		
計						272, 100		
単価						272, 100	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,590	4,590		
道路境界杭		国土交通省型 120×120	本	1	4,300	4,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,890		
単価						8,890	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,569
						1		1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				3.5	147	514		
			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,020	1,020		
			時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	35	35		
			時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,569		
						1,569		
単価						1,569		
						1,569	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,383
						1		2,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				5.4	147	793		
			L	5.4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,540	1,540		
			時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	50	50		
			時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,383		
						2,383		
単価						2,383		
						2,383	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,915
						1		5,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				9.8	147	1,440		
			L	9.8	147	1,440		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		1	4,330	4,330		
			時間	1	4,330	4,330		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	145	145		
			時間	1	145	145		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						5,915		
						5,915		
単価						5,915		
						5,915		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック2t積 吊能力2.0t	単位	時間	数量	1	単価	1,853
						1		1,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				3.9	147	573		
			L	3.9	147	573		
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック 2 t 積 吊能力2. 0 t		1	1,280	1,280		
			時間	1	1,280	1,280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,853		
						1,853		
単価						1,853		
						1,853	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	2,789
						1		2,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				5.3	147	779		
			L	5.3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック 4~4.5 t 積 吊能力2.9 t		1	2,010	2,010		
			時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,789		
						2,789		
単価						2,789		
						2,789	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	2,877
						1		2,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				5.9	147	867		
			L	5.9	147	867		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3		1	2,010	2,010		
			時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,877		
						2,877		
単価						2,877		
						2,877	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	7,585
						1		7,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				15	147	2,205		
			L	15	147	2,205		
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3		1	5,380	5,380		
			時間	1	5,380	5,380		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,585		
						7,585		
単価						7,585	円／時間	
						7,585		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	バックホウ（賃料）山積0． 0 7 m 3	排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む	単位	時間	数量	8	単価	1, 600
						8		1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（賃料）山積0． 0 7 m 3		排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	12, 800	12, 800		
			日	1	12, 800	12, 800		
計						12, 800		
						12, 800		
単価						1, 600	円／時間	
						1, 600		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	バックホウ（賃料）山積0． 1 3 m 3	排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む	単位	時間	数量	8	単価	2, 100
						8		2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（賃料）山積0． 1 3 m 3		排ガス型(第2次) 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	16, 800	16, 800		
			日	1	16, 800	16, 800		
計						16, 800		
						16, 800		
単価						2, 100		
						2, 100		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	バックホウ（賃料）山積0. 1 3 m 3	超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む	単位	時間	数量	8	単価	5,775
						8		5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（賃料）山積0. 1 3 m 3		超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	46,200	46,200		
			日	1	46,200	46,200		
計						46,200		
						46,200		
単価						5,775	円／時間	
						5,775		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	バックホウ（賃料）山積0. 4 5 m 3	超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む	単位	時間	数量	8	単価	8, 400
						8		8, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（賃料）山積0. 4 5 m 3		超ロングアーム型 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	67, 200	67, 200		
			日	1	67, 200	67, 200		
計						67, 200		
						67, 200		
単価						8, 400		
						8, 400		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0. 13m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	910
						8		910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0. 13m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む		1	7, 280	7, 280		
			日	1	7, 280	7, 280		
計						7, 280		
						7, 280		
単価						910		
						910		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0. 45m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	1, 300
						8		1, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0. 45m3用 フォークロー 基本料金、補償費を含む		1	10, 400	10, 400		
			日	1	10, 400	10, 400		
計						10, 400		
						10, 400		
単価						1, 300		
						1, 300		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0.13m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	1,425
						8		1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0.13m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む		1	11,400	11,400		
			日	1	11,400	11,400		
計						11,400		
						11,400		
単価						1,425		
						1,425		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0.45m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	2,712
						8		2,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0.45m3級 プレーカー 基本料金、補償費を含む		1	21,700	21,700		
			日	1	21,700	21,700		
計						21,700		
						21,700		
単価						2,712		
						2,712		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0. 13m3用 フッシュチョッパー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	2, 837
						8		2, 837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0. 13m3用 フッシュチョッパー 基本料金、補償費を含む		1	22, 700	22, 700		
			日	1	22, 700	22, 700		
計						22, 700		
						22, 700		
単価						2, 837		
						2, 837		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	バックホウ用アタッチメント（賃料）	山積0. 45m3用 フッショチョッパー 基本料金、補償費を含む	単位	時間	数量	8	単価	5, 825
						8		5, 825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント（賃料）		山積0. 45m3用 フッショチョッパー 基本料金、補償費を含む		1	46, 600	46, 600		
			日	1	46, 600	46, 600		
計						46, 600		
						46, 600		
単価						5, 825		
						5, 825		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	軽トラック（賃料）	四輪駆動 基本料金、補償費、燃料費を含む	単位	時間	数量	8	単価	1,312
						8		1,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽トラック（賃料）		四輪駆動 基本料金、補償費、燃料費を含む		1	10,500	10,500		
			日	1	10,500	10,500		
計						10,500		
						10,500		
単価						1,312	円／時間	
						1,312		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－82号	肩掛式除草（除草・人力集草・梱包 [貸与]）	飛散防止措置無し	単位	m 2	数量	100	単価	61.55
						100		61.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		100	39.46	3,946	CB320010	
			m 2	100	39.46	3,946		
集草		人力		100	18.83	1,883	CB320030	
			m 2	100	18.83	1,883		
梱包		貸与		100	3.26	326	CB320090	
			m 2	100	3.26	326		
計						6,155		
						6,155		
単価						61.55	円／m 2	
						61.55		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－83号	肩掛式除草（除草・人力集草・梱包 [貸与]）	飛散防止措置有り	単位	m 2	数量	100	単価	68.12
						100		68.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		100	46.03	4,603	CB320010	
			m 2	100	46.03	4,603		
集草		人力		100	18.83	1,883	CB320030	
			m 2	100	18.83	1,883		
梱包		貸与		100	3.26	326	CB320090	
			m 2	100	3.26	326		
計						6,812		
						6,812		
単価						68.12	円／m 2	
						68.12		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－84号	ハンドガイド式除草（除草・機械集草・梱包[貸与]）		単位	m 2	数量	100	単価	23. 57
						100		23. 57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトゝカゝイトゝ式(刈幅150cm)		100	10. 45	1, 045	CB320010	
			m 2	100	10. 45	1, 045		
集草		ハトゝカゝイトゝ式(集草幅200cm)		100	9. 86	986	CB320030	
			m 2	100	9. 86	986		
梱包		貸与		100	3. 26	326	CB320090	
			m 2	100	3. 26	326		
計						2, 357		
						2, 357		
単価						23. 57	円／m 2	
						23. 57		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	遠隔操縦式除草（除草・機械集草・梱包）[貸与]		単位	m 2	数量	100	単価	15.52
						100		15.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		100	6.61	661	CB320010	
			m 2	100	6.61	661		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		100	5.65	565	CB320030	
			m 2	100	5.65	565		
梱包		貸与		100	3.26	326	CB320090	
			m 2	100	3.26	326		
計						1,552		
						1,552		
単価						15.52		
						15.52	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	肩掛式除草（除草・焼却）	飛散防止措置無し	単位	m 2	数量	100	単価	45. 28
						100		45. 28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し		100	39. 46	3, 946	CB320010	
			m 2	100	39. 46	3, 946		
焼却（堤防除草工）				100	5. 82	582	WA902100	
			m 2	100	5. 82	582		
計						4, 528		
						4, 528		
単価						45. 28		
						45. 28		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一87号	ハンドガイド式除草（除草・焼却）		単位	m 2	数量	100	単価	16.27
						100		16.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハントカイト式(刈幅150cm)		100	10.45	1,045	CB320010	
			m 2	100	10.45	1,045		
焼却（堤防除草工）				100	5.82	582	WA902100	
			m 2	100	5.82	582		
計						1,627		
						1,627		
単価						16.27		
						16.27		
						円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	肩掛式除草（除草）	飛散防止措置無し	単位	m 2	数量	100	単価	39. 46		
						100		39. 46		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		100	39. 46	3, 946	CB320010			
			m 2	100	39. 46	3, 946				
計						3, 946				
						3, 946				
単価						39. 46	円／m 2			
						39. 46				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	ハンドガイド式除草（除草）		単位	m 2	数量	100	単価	10. 45
						100		10. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハントﾞカﾞイト式(刈幅150cm)		100	10. 45	1, 045	CB320010	
			m 2	100	10. 45	1, 045		
計						1, 045		
						1, 045		
単価						10. 45	円／m 2	
						10. 45		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	遠隔操縦式除草（除草）〔貸与〕		単位	m 2	数量	100	単価	6. 61
						100		6. 61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		100	6. 61	661	CB320010	
			m 2	100	6. 61	661		
計						661		
						661		
単価						6. 61	円／m 2	
						6. 61		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	肩掛式除草（除草・人力集草・梱包 [貸与]）	飛散防止措置無し	単位	m 2	数量	100	単価	61.55
						100		61.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		100	39.46	3,946	CB320010	
			m 2	100	39.46	3,946		
集草		人力		100	18.83	1,883	CB320030	
			m 2	100	18.83	1,883		
梱包		貸与		100	3.26	326	CB320090	
			m 2	100	3.26	326		
計						6,155		
						6,155		
単価						61.55	円／m 2	
						61.55		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	遠隔操縦式除草（除草・機械集草・梱包）〔貸与〕		単位	m 2	数量	100	単価	15. 52
						100		15. 52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		100	6. 61	661	CB320010	
			m 2	100	6. 61	661		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		100	5. 65	565	CB320030	
			m 2	100	5. 65	565		
梱包		貸与		100	3. 26	326	CB320090	
			m 2	100	3. 26	326		
計						1, 552		
						1, 552		
単価						15. 52	円／m 2	
						15. 52		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	60,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,150	24,150		
軽油			L	76	147	11,172		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,950		
単価						60,950	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	焼却（堤防除草工）		単位	m 2	数量	1,000	単価	5.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.3	19,425	5,827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,827		
単価						5.82	円／m 2	